

کنسرت گروه «وزیری» با سرپرستی کیوان ساکت و خوانندگی وحید تاج، سازهای ایرانی ارکستر آکادمیک پایتخت، «چهارگان» در قالب سومین تجربه از «طرز تازه» و شب گیتار کلاسیک برگزار می‌شوند. کیوان ساکت آهنگساز و نوازنده تار و سه‌تار دربارہ برگزاری کنسرت گروه موسیقی «وزیری» اظهارداشت: هم‌اکنون در تدارک ویرنامه‌ریزی برای برگزاری کنسرت هستیم و قرار است پنجم آذرماه در تالار وحدت به همراه گروه «وزیری» به صحنه برویم. وی با اشاره به اینکه وحید تاج در این کنسرت به عنوان خواننده حضور دارد، افزود: مدتی در تهران کنسرت برگزار نکردم و این کنسرت آغاز کنسرت‌های ما در تهران است و قرار است در شهرهای دیگر به اجرای برنامه بپردازیم که به زودی اطلاعات دقیق آن اعلام می‌شود. ساکت گفت: در این کنسرت نوازندگان سازهای قانون، فلوت، ویولا، تنبک، دف، کاجون، نی، کمانچه، تار، باس، عود و... مراهمی می‌کنند. گروه «وزیری» متشکل از ۱۵ نوازنده است که سال گذشته کنسرت‌های زیادی را در شهرستان‌ها برگزار کرده است. این نوازنده پیشکسوت بیان کرد: سینا جهان‌آبادی، پاشا تنجنی، اشکان مرادی، مرجان مهربان، فریوش باقری، سالار زمانیان، طناز اسدالهی، ارغوان منتظری، مهدی غلامی، کیارش ساکت، سیاهش ساکت و علی آقامحمدی از اعضا و نوازندگان گروه هستند.

آغاز اکران «شنگول و منگول»

در آستانه آغاز اکران انیمیشن سینمایی «شنگول و منگول» پوستر رسمی این انیمیشن سینمایی رونمایی شد. انیمیشن سینمایی «شنگول و منگول» ساخته کیانوش و فراد دالوند و تهیه‌کنندگی داریوش دالوند و سارا امامی که در سی و ششمین جشنواره کودکان و نوجوانان اصفهان پروانه زرین بهترین کارگردانی جشنواره را از آن خود کرد. این انیمیشن هم که با استقبال مخاطبان در جشنواره همراه شده بود از روز چهارشنبه ۴ آبان ماه در سینماهای سراسر کشور به اکران عمومی درآید. فیلمنامه این انیمیشن با اقتباسی آزاد از داستان فولکلور «شنگول و منگول» به نویسندگی کیانوش دالوند با مشارکت نویسندگان آمریکایی و کانادایی نوشته شده است. پوستر این انیمیشن سینمایی هم رونمایی شد.

نادره رضایی به خانه موسیقی رفت

موسیقی سنتی در حال احتضار است



نادره رضایی، معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از خانه موسیقی ایران بازدید کرد. نادره رضایی عنوان کرد: نگاه من رو به آینده است و برای همین همه باید دست به دست یکدیگر دهند. لازمه کار صنفی و تشکیلی به خصوص در ایران عشق است و این موضوع را سعی می‌کنم بیشتر در عمل نشان دهم که در این مسیر حتما با صنفوف و انجمن‌ها تعامل خواهم داشت. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید بر همکاری صنفوف دارد و از وجه نظارتی کم می‌کند تا صنف نیز این مسئولیت را بپذیرد. ما آمادگی این را داریم مجوزها را به صنفوف بپردازیم. معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهارکرد: در جشنواره‌های پیش‌رو فضایی منطقی و معقول در موسیقی داریم و شما هم می‌توانید به جشنواره کمک کنید. ما باید گره‌گشایی و حمایت کنیم و وارد حوزه راهبری و سیاست‌گذاری شویم.

بیش از نیمی از این تعداد زیر قطر هستند. به زحمت می‌توان گفت که پانصد تا ششصد نفر از هنرمندان موسیقی فعال حوزه اجرا هستند و بخش عظیمی از هنرمندان به ناچار به حوزه آموزش روی آورده‌اند، در صورتی که نباید این‌گونه باشد. او ضمن اشاره به مسائل معیشتی هنرمندان، عنوان کرد: موسیقی نواحی ما، وضعیت خوبی

بهرتر است پیشکسوتان، شناخته‌شده‌ها و چهره‌ها در صنف باشند تا امور بهتر پیش برود. مساله دیگر این است که متأسفانه در امور صنفی، داوطلب‌چندانی نداریم و با اینکه در انتخاباتمان از بعضی افراد خواهش می‌کنیم که به ما بپیوندند اما یا آن‌ها علاقه‌ای ندارند و یا اینکه فکر می‌کنند که نفعی در آن نیست و اولویت‌های دیگر دارند. این هنرمند در پایان صحبت‌هایش اضافه کرد: امیدواریم با حضور، جدیت و سرعت شما به این موضوعات توجه شود و ما هم در کنارشان هستیم و قاعدتا باید باهم برای رفع مسائل و مشکلات هنرمندان تعامل داشته باشیم. طی این ادوارگاهی این تعامل خوب پیش رفته است و در دوره‌هایی نیز دوستان کم لطفی داشته‌اند. اعضای دیگر هیات مدیره از جمله داریوش بیرنیان، حمیدرضا عطفی، نیدا... طلوعی، حمیدرضا اردلان، آذر هاشمی، هنگامه اخوان و داوود گنجه‌ای نیز با خوشامدگویی به نادره رضایی معاون هنری، ابراز امیدواری کردند که با همکاری ما بین خانه موسیقی و معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مشکلات هنرمندان رو به کاهش رود.

انتشار آلبوم «احسان خواجه امیری»

«احسان خواجه امیری» آلبوم جدید خود را منتشر می‌کند. فارغ از کیفیت آهنگ‌ها که پس از انتشار مشخص می‌شود، این حرکت خواجه امیری، یک حرکت هوشمندانه و حرفه‌ای محسوب می‌شود که در دوران انزوی بسیاری از خوانندگان نسل سوم موسیقی پاپ و هژمونی تک‌آهنگ‌ها، دغدغه‌مندان و دوستداران این گونه موسیقی را حتی تا حدودی «ذوق‌زده» می‌کند. به گزارش ایبنا، خبر خوب این روزهای بازار موسیقی کشور، انتشار آلبوم جدید احسان خواجه امیری است. احسان خواجه امیری از معدود خوانندگان باقی‌مانده از نسل سوم موسیقی پاپ کشور است که گمان برده می‌شد وی نیز به مانند هم‌دوره‌ای‌های خود و پس از انتشار آلبوم «شهر دیوونه» در سال ۹۷، به حاشیه رفته و دیگر در آن حد و اندازه‌ها در بازار موسیقی کشور حاضر نمی‌شود. حالا اما خبر رسیده که این خواننده پس از ۶ سال دوری، با یک آلبوم پررویپیمان که متشکل از آهنگسازان و ترانه‌سرایان بنامی چون علیرضا افکاری، هومن نامداری، امیربهادر دهقان، حسین غیابی و اهورا ایمان است، به بازار بازمی‌گردد. اگرچه این آلبوم در ادامه رسم این خواننده جوان که انتشار آلبوم در هر ۲ سال بود، تعریف نمی‌شود اما یک خبر خوب است که نشان از خاستگاه هنری وی دارد و در روزگاری که خوانندگان نسل دوم و سوم پاپ کشور، در گوشه‌انزوا به سر می‌برند، یک بازگشت شکوهمند محسوب می‌شود. نکته قابل تامل دیگر، «انتشار آلبوم»

است که در روزگار کنونی، به یک خاطره تبدیل شده. هم‌اکنون چندسالی است که بخش اعظمی از خوانندگان، در طول سال، چند تک‌آهنگ منتشر کرده و بر همین مبنا، اقدام به انتشار موزیک ویدئو و برگزاری کنسرت می‌کنند. انتشار آلبوم توسط خواجه امیری، در زمان فعلی، یک اتفاق حرفه‌ای به حساب می‌آید که «شاید» توازن خوبی را در بازار برقرار کرده و کنه‌ها را به سمت انتشار آلبوم توسط خوانندگان سوق دهد. فارغ از تمام فواید حرفه‌ای که انتشار آلبوم در مقایسه با تک‌آهنگ دارد، اینکه خواجه امیری مترصد است که تور کنسرت‌های خود را پس از انتشار این آلبوم برگزار کند. اتفاقی که در حال حاضر، پس از انتشار تک‌آهنگ‌ها رخ داده و یک خواننده، پس از انتشار تک‌آهنگ، تا مدت‌ها ریزتور خود را بر مبنای همان تک‌آهنگ و به شکلی تقریباً ثابت در طول چند ماه به روی صحنه برده و نمی‌تواند مخاطبان خود را اقیانغ کند. بنابراین انتشار آلبوم و برگزاری تور کنسرت‌ها پس از این حرکت، یک اتفاق حرفه‌ای و شایسته به حساب می‌آید که می‌تواند به عنوان الگو توسط خوانندگان دیگر، تکرار شود. با جمیع این موارد، انتشار آلبوم احسان خواجه امیری، یک حرکت مثبت شمرده می‌شود. بی‌انصافی است که در این میان، به همراهی کمپانی آوای فروهر اشاره نکنیم که چنین امکانی را برای یک خواننده به جامانده از نسل سوم موسیقی پاپ کشور فراهم کرد.

بین الملل

کوتاه

اولاف شولتس:

مکالمه با پوتین مهم و مفصل بود



صدر اعظم آلمان از تصمیم خود برای گفت‌وگو تلفنی با رئیس‌جمهور روسیه دفاع کرد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، «اولاف شولتز» صدراعظم آلمان گفت‌وگوی خود با رئیس‌جمهور روسیه را مفصل و مهم اعلام کرد. صدر اعظم آلمان اعلام کرد که در گفت‌وگوی او با «ولادیمیر پوتین» هیچ نشانه‌ای از تغییر در تفکر رئیس‌جمهور روسیه در مورد جنگ در اوکراین وجود نداشت. شولتز، که به دلیل مکالمه با رئیس‌جمهور روسیه مورد انتقاد فراوان قرار گرفت، از تصمیم خود برای تماس تلفنی با پوتین دفاع کرد. صدر اعظم آلمان در سخنانی از فرودگاه برلین قبل از عزیمت به اجلاس سران گروه ۴ در برزلیس، گفت: این گفت‌وگو از این‌را داشت تا توهماتی که پوتین ممکن است داشته باشد مبنی بر اینکه غرب در آستانه توقف حمایت خود از اوکراین است، از بین برود. شولتز، با اشاره به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، تأکید کرد که اگر تماس منظم واشنگتن با پوتین، در حالی‌که هیچ‌یک از سران اروپا چنین تماسی نداشته باشند، خوب نیست.

کره جنوبی:

نگران مذاکرات میان آمریکا و کره شمالی هستیم

وزیر اتحاد کره جنوبی اعلام کرد که مذاکرات احتمالی میان آمریکا و کره شمالی، باید با حضور سنول صورت گیرد. به گزارش کوریا تایمز، «کیم یونگ هو» وزیر اتحاد کره جنوبی نسبت به برگزاری مذاکره میان آمریکا و کره شمالی ابراز نگرانی کرد. وزیر اتحاد کره جنوبی روز یکشنبه گفت: هرگونه مذاکره بین کره شمالی و آمریکا، بدون حضور کره جنوبی، دشوار خواهد بود. کیم ابراز نگرانی کرد که در صورت از سرگیری گفت‌وگوها میان آمریکا و کره شمالی، کره جنوبی ممکن است نادیده گرفته شود. وزیر اتحاد کره جنوبی همچنین خواستار ایجاد دستورالعمل‌های دقیق در مورد موضوع هسته‌ای کره شمالی با دولت آینده آمریکا شد. وی افزود که کره جنوبی در موضع خود مبنی بر اینکه کره شمالی باید کاملاً خلع سلاح هسته‌ای شود و هرگونه گفت‌وگو بین آمریکا و کره شمالی باید از قبل بین ستول و واشنگتن هماهنگ شود، تغییری نداده است. کیم یادآور شد که حتی اگر ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به دنبال اجرای دیپلماسی شخصی باشد، نمی‌تواند مواضع کشورهای دوست را در نادیده بگیرد.

«بارون ترامپ» نامزد ریاست جمهوری ۲۰۲۴؟



محبوب پدر

بارون ترامپ پدرش را برای جذب حمایت رای دهندگان جوان در فضاهای آنلاین محبوب این گروه رای دهنده هدایت کرده و حال تبدیل به پسر محبوب پدرش و امید اصلی برای پیشبرد بلندپروازی‌های سیاسی خانواده ترامپ در صورتی که خودش مایل باشد، شده است. طبق این گزارش، بارون ترامپ جوان وقد بلند، برای رهروان جنبش «ماگا» همچون رهبر یک فرقه یا «سلوک شرافی‌گری» شده است. امسال زمانی‌که بارون ترامپ اولین حضور نادر خود را در یک تجمع انتخاباتی دونالد ترامپ تجربه کرد، پدرش گفت پسران دیگرش باید حواسشان به رقابتی که او قرار است نمایندگی کند، باشد. او ۹ سال پیش بارون پسر بچه‌ای بود که در اولین تجمع برگزار شده به مناسبت پیروزی پدرش در انتخابات ۲۰۱۶ در شهر

طرفداران دونالد ترامپ بعد از پیروزی این چهره جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، دورخیز کرده‌اند تا ۲ دهه دیگر آخرین و کوچک‌ترین پسر او، «بارون» را به ریاست جمهوری آمریکا برسانند! به گزارش ایبنا، کمتر از ۲ هفته از پیروزی «دونالد ترامپ»، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ می‌گذرد و طبق آمار و ارقام، گروه مردان جوان رای دهنده به دلیل مانورهای تبلیغاتی که بلاگرا، چهره‌های رسانه‌ای و اینفلوئنسرهای جوانی همچون «لوگان پل»، «آدین راس»، «نلک بویز»، «نتووون» و «جو روگان» به نفع دونالد ترامپ انجام دادند، نقش مهمی در کسب این پیروزی برای ترامپ داشته است. طبق قانون اساسی آمریکا روسای جمهور این کشور باید واجد شرایطی شامل به دنیا آمدن در ایالات متحده، دست‌کم ۱۴ سال ساکن بودن در خاک این کشور و دارای دست‌کم ۳۵ سال سن باشند و گزینه مدنظر حامیان دونالد ترامپ برای ۲۰۲۴، پسر کوچک اوست. به این ترتیب، «بارون ویلیام ترامپ» پسر کوچک دونالد ترامپ که از همسر آخر او یعنی «ملانیا ترامپ» در ۲۰ مارس ۲۰۰۶ در فلوریدا به دنیا آمده است، در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰ سال دیگر آمریکا یعنی ۲۰۲۴ واجد شرایط نامزدی خواهد شد. او تنها فرزند ترامپ از ازدواجش با ملانیا است، در حالی‌که رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده از ۲ همسر سابق خود هم صاحب چهار فرزند دیگر شامل ۲ پسر و ۲

رسانه آلمانی مطرح کرد

زلنسکی خواستار دیدار فوری با ترامپ

یک‌روزه حل خواهد کرد. در ماه ژوئن، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه ابتکاراتی برای حل مسالمت‌آمیز این درگیری ارائه کرد. او گفت: مسکو بلافاصله آتش بس اعلام می‌کند و پس از خروج نیروهای اوکراینی از مناطق جدید روسیه، مذاکرات آغاز خواهد شد. علاوه بر این، پوتین بیان کرد: کی‌یف باید اعلام کند که از قصد خود برای پیوستن به ناتو صرف نظر کرده و وضعیت غیرمتعهد و غیرهسته‌ای را بپذیرد.

بخشد و از دادن امتیازهای گراف اجتناب کند. روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» نیز پیش‌تر گزارش داده بود تیم دونالد ترامپ چندین طرح برای متوقف‌کردن درگیری اوکراین پیشنهاد کرده است. اما او هنوز هیچ‌یک از این طرح‌ها را تأیید نکرده است. ترامپ بارها رویکرد واشنگتن در حل این بحران را مورد انتقاد قرار داده و زلنسکی را تحت فشار قرار داده است. در عین حال، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا وعده داده است که بحران اوکراین را

سینما

پوران درخشنده:

سرمایه‌گذاری

در فیلم «ورزشی» ناچیز است

پوران درخشنده تأکید کرد که شرایط ساخت فیلم‌های ورزشی به نسبت دیگر ژانرها کمتر پیش می‌آید و سرمایه‌گذاری در این حوزه ناچیز است. این کارگردان سینما در آستانه برگزاری چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی درباره کم بودن آثار ورزشی گفت: شرایط ساخت فیلم‌های ورزشی به نسبت دیگر ژانرها کمتر پیش می‌آید و سرمایه‌گذاری در این حوزه ناچیز است. برای ساخت آثار معمولاً باید تولیدکننده و سرمایه‌گذاری مثل تلویزیون وجود داشته باشد تا از فیلمسازان جوان بخواهد چنین فیلم‌هایی را به تولید برسانند در غیر این صورت، افراد به خودی خود به سمت ساخت و تولید فیلم‌های ورزشی نمی‌روند. او در پاسخ به اینکه کدام یک از نهادها را مسئول سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌داند، بیان کرد: وزارت ورزش و جوانان، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما باید در ساخت آثار ورزشی سرمایه‌گذاری کنند تا فیلم‌های بیشتری در این زمینه داشته باشیم. درخشنده در پایان با اشاره به اینکه تاکنون فیلم ورزشی ساخته است، توضیح داد: به شخصه تا به حال به فکر ساخت فیلم ورزشی نیفتاده‌ام و چندان به این حوزه علاقه‌مند نیستم. چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی ایران به عنوان نماینده انحصاری قدراسین جهانی فیلم ورزشی (FICTS) با حمایت کمیته ملی المپیک و همراهی وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی پارالمپیک، شهرداری تهران، سازمان صدا و سیما و سازمان سینمایی ۹۶ آذرماه امسال در سینما فلسطین برگزار خواهد شد.

«نشیندن» به تدوین رسید

فیلم کوتاه «نشیندن» به کارگردانی هادی عزیزبی با اتمام مراحل فیلمبرداری در حال تدوین است. فیلم کوتاه «نشیندن» ساخته هادی عزیزبی و تهیه‌کنندگی انجمن سینمای جوانان ملایر و هادی عزیزبی است که پس از پایان مراحل فنی پروژه به میز تدوین رسیده است. این فیلم کوتاه، اقتباسی از داستانی عامیانه است که قصه پیرمردی را روایت می‌کند. این پیرمرد احساس می‌کند به تازگی گوش همسرش سنگین شده است و خود او متوجه این قضیه نیست و... عوامل تولید فیلم کوتاه «نشیندن» عبارتند از: نویسنده و کارگردان: هادی عزیزبی، فیلمبردار و مشاور کارگردان: امید وفاپی، طراح صحنه و لباس: احسان میرشاه‌وند، صدابردار: مسعود حسینی، بازیگران: محمودرضا فردوسی، هما شهیدی‌زاده، عباس روزبهبانی، هادی عزیزبی، کریم: شهرام معارف‌وند و...

خبر

کشاورزان در فرانسه به خیابان‌های آیند

کشاورزان فرانسوی تظاهراتی را از دوشنبه در واکنش به توافق تجاری میان اتحادیه اروپا و بازار مشترک کشورهای آمریکای جنوبی در سراسر این کشور برگزار خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، کشاورزان در فرانسه قصد خود را برای سازماندهی تظاهرات از ۱۸ نوامبر در اعتراض به توافق تجاری اتحادیه اروپا با بازار مشترک آمریکای جنوبی، یعنی «توافق نامه اقتصادی و سیاسی بین آرژانتین، برزیل، اروگوئه و پاراگوئه» موسوم به مرکوسور اعلام کردند. بر اساس فراخوان اتحادیه‌های پیشرو کشاورزی در فرانسه، از دوشنبه ۱۸ نوامبر آنها مقابل دفاتر فرمانداری و در میدان‌های اصلی در سراسر این کشور تظاهرات خواهند کرد. کشاورزان خواستار لغو توافق نامه تجاری اتحادیه اروپا و مرکوسور هستند که به گفته آنها منجر به «رقابت ناعادلانه» خواهد شد.

شرط آمریکا برای پایبندی به پیمان «استارت نو»

بنا بر گزارش وزارت دفاع آمریکا، این کشور برای پایبندی به پیمان استارت نو شروطی را در نظر دارد. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، بنا به گزارش جدید پنتاگون، آمریکا بر محدودیت‌های مندرج در پیمان استارت نو، متعهد خواهد بود. گزارش اخیر پنتاگون حاکی از آن است که آمریکا محدودیت‌های اصلی وضع شده بر زرادخانه هسته‌ای خود برابر با پیمان «استارت نو» را در صورت پایبندی روسیه به آنها، رعایت خواهد کرد. در گزارش اخیر وزارت دفاع آمریکا که روز پنجشنبه به کنگره این کشور ارسال شد، همچنین بر ضرورت جلوگیری از ایجاد چند دشمن به طور همزمان تأکید می‌کند. وزارت دفاع آمریکا گزارش ۴۹۱ خود را درباره راهبرد به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای آمریکا را اخیراً تدوین و به کنگره ارسال کرد. این سند عمدتاً بر اساس دستورالعمل هسته‌ای است که در اوایل سال جاری میلادی از سوی «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا صادر شد. در این سند روسیه به عنوان یک تهدید جدی با زرادخانه هسته‌ای بزرگ، مدرن و متنوع توصیف شده است. در این سند تأکید شده است که چین و کره شمالی نیز به سرعت در حال گسترش و تنوع زرادخانه‌های خود هستند. آمریکا و روسیه به ترتیب با حدود ۵ و ۵ هزار و ۵۰۰ کلاهک، به بزرگترین زرادخانه هسته‌ای جهان را در اختیار دارند. معاهده استارت نو که در سال ۲۰۱۱ میان دو کشور امضا شد، آخرین توافق از نوع است که هنوز در حال اجراء است و قرار است در فوریه ۲۰۲۶ منقضی شود.